

野村証券株式会社 損益計算書の推移

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	平成22年3月期	平成22年3月期	平成22年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成23年3月期
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
	[21.4.1 21.6.30]	[21.7.1 21.9.30]	[21.10.1 21.12.31]	[22.1.1 22.3.31]	[22.4.1 22.6.30]	[22.7.1 22.9.30]
営業収益	195,430	155,130	177,777	135,343	156,045	154,816
受入手数料	100,914	97,824	126,527	92,738	106,397	83,988
トレーディング損益	72,051	42,036	35,697	32,503	34,710	60,406
その他の商品売買損益	2	1	2	2	3	1
金融収益	22,463	15,269	15,550	10,099	14,935	10,421
金融費用	22,310	13,401	14,651	9,857	14,331	10,789
純営業収益	173,120	141,728	163,126	125,486	141,714	144,027
販売費・一般管理費	124,137	119,009	120,289	112,449	116,227	109,368
取引関係費	17,980	17,017	19,753	19,399	20,634	14,985
人件費	57,575	50,735	50,175	36,136	45,615	42,112
不動産関係費	12,902	13,603	13,294	12,552	12,244	12,671
事務費	32,111	34,340	33,839	40,878	35,157	36,752
その他	3,571	3,314	3,228	3,484	2,577	2,849
営業利益	48,983	22,719	42,837	13,037	25,487	34,659
営業外収益	211	142	506	151	140	160
営業外費用	427	262	680	575	82	259
経常利益	48,767	22,599	42,663	12,613	25,545	34,561
特別利益	398	262	287	219	503	527
株式報酬受入益	397	260	255	253	469	502
貸倒引当金戻入額	—	2	32	△34	—	—
金融商品取引責任準備金戻入	0	—	0	—	35	25
特別損失	—	—	286	8	3,104	—
金融商品取引責任準備金繰入	—	—	286	8	—	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	—	—	—	3,104	—
税引前四半期純利益	49,165	22,862	42,665	12,824	22,944	35,088
法人税、住民税及び事業税	△6,564	△216	54,604	20,481	△405	1,468
法人税等調整額	25,844	8,531	△39,240	△12,778	11,141	13,422
法人税等合計	19,280	8,315	15,364	7,703	10,736	14,891
四半期純利益	29,885	14,547	27,301	5,121	12,208	20,198

野村証券株式会社 決算資料

(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間 [平成22年4月1日] [平成22年9月30日]	前第2四半期累計期間 [平成21年4月1日] [平成21年9月30日]	前年同期比増減率
委託手数料 (株券)	36,355 (33,884)	41,275 (39,728)	△11.9 % (△14.7)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	17,541 (15,176) (2,298)	25,867 (23,327) (2,540)	△32.2 (△34.9) (△9.5)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	91,961 (91,754)	80,834 (80,759)	13.8 (13.6)
その他の受入手数料 (受益証券)	44,528 (25,385)	50,762 (21,933)	△12.3 (15.7)
合計	190,385	198,738	△4.2

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率
株券	51,586	66,388	△22.3 %
債券	4,146	4,541	△8.7
受益証券	119,369	103,820	15.0
その他	15,284	23,989	△36.3
合計	190,385	198,738	△4.2

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率
株券等	3,129	10,354	△69.8 %
債券・為替等	91,987	103,732	△11.3
合計	95,116	114,087	△16.6

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第2四半期累計期間		前第2四半期累計期間		前年同期比増減率	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	57,905	49,529,282	46,551	34,625,657	24.4 %	43.0 %
(委 託)	46,383	40,582,798	34,118	24,803,143	35.9	63.6
(自 己)	11,522	8,946,484	12,433	9,822,514	△7.3	△8.9
委 託 比 率	80.1%	81.9%	73.3%	71.6%	/	
東 証 シ ェ ア	10.4%	12.9%	7.1%	8.0%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 71 銭		1 円 14 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率
引 受 高	株 券 (株数)	1,236	1,293	△4.4 %
	" (金額)	392,897	647,870	△39.4
	債 券 (額面金額)	2,563,370	2,880,373	△11.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	30,000	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	1,496	1,648	△9.2
	" (金額)	484,454	703,881	△31.2
	債 券 (額面金額)	930,621	791,643	17.6
	受 益 証 券 (金額)	9,468,234	9,704,533	△2.4
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第2四半期末	前 期 末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		852,496	820,090	32,406
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,750	1,942	808
	金融商品取引責任準備金等	6,184	6,243	△59
	一般貸倒引当金	22	20	2
	劣後債務	605,289	606,088	△799
計 (B)		614,246	614,295	△49
控 除 資 産 (C)		135,227	119,148	16,079
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,331,514	1,315,237	16,277
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	73,582	119,072	△45,490
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	197,487	189,081	8,406
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	127,640	135,858	△8,218
	計 (E)	398,710	444,013	△45,303
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		333.9 %	296.2 %	37.7 %